Justeru, penulis hanya akan memfokuskan kepada menjawab dua persoalan pokok ini sahaja kerana ia merupakan tunjang utama dalam penghujahan golongan ateis untuk tidak mempercayai kewujudan Tuhan.

ISLAM MEMBUKTIKAN KEWUJUDAN ALLAH SWT

Ancaman ateisme bukan perkara baru dalam sejarah pemikiran Islam. Ulama Islam seperti (Imam) al-Ghazali (m. 1111M/505H) misalnya, telah berhadapan dengan serangan ahli falsafah pada zamannya, termasuklah daripada golongan materialis *dahriyyun* yang menyangkal kewujudan Allah SWT dengan merumuskan bahawa alam ini bersifat *qadim* dan tercipta

Ini kerana, majoriti manusia pada zaman globalisasi kini menggunakan media *online* untuk mencari maklumat dan informasi. Maka menjadi kewajipan bagi umat Islam berjihad menguasai media online. Dalam ertikata lain, semua pihak mesti bersatu bagi menghadapi ancaman ateisme di Malaysia.

Alhamdulillah, selesai ditulis pada:

Jumaat, 1 Muharram 1439H / 22 September 2017M

RUJUKAN

- ‘Abd al-Halim Mahmud. T.th. *Al-Islam wa al-‘Aql*. Qahirah: Dar al-Ma’arif.
- ‘Abd al-Rahman Badawi. 1980. *Min Tarikh al-Ilhad fi al-Islam*. Bayrut: Muassasah al-‘Arabiyyah.
- A. B. Drachmann. 1922. *Atheism in Pagan Antiquity*. London: Gyldendal.
- A. Cressy Morrison.